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کالای اساسی

کالابرگ الکترونیکی به فروشگاه های زنجیره ای رسید
اغلب فروشگاه های زنجیره ای و سامانه های پرداخت به کالابرگ 

الکترونیکی متصل شده اند

آنچه که طرح ملی کالابرگ الکترونیک 
را از دیگر طرح های اینچنینی متمایز 
و منحصر به فرد کرده، حفظ قدرت 
یا  مردم  مختلف  اقشار  خرید 
امکان دسترسی به همه برندهای 
غذایی داخلی و خارجی و پرداخت 
مابه التفاوت خرید انجام شده توسط 
دولت نیست؛ بلکه »شبکه ملی 

اعتباری« آن است.
با این زیرساخت نه تنها دیگر نیازی 
به ابزارها و برنامه های جدید نبوده، 
بلکه باعث شده تا مصرف کنندگان 
از اعتباری که دارند نهایت استفاده 
کالابرگ  ملی  ح  ببرند. در طر را 
الکترونیک، دیگر مردم که همان 
مصرف کنندگان نهایی هستند نگران 
افزایش قیمت مواد غذایی نخواهند 
بود، چرا که می دانند با اعتباری 
که در کارت های بانکی خود دارند، 
دولت  و  کرده  خرید  می توانند 
مابه التفاوت قیمت کالای خریداری 
شده را به صورت یارانه به فروشنده 

پرداخت می کند.
آن طور که مدیر طرح ملی کالابرگ 
الکترونیک می گوید: با راه اندازی 
شبکه ملی اعتباری برای اجرای این 
طرح، همه شبکه های پرداخت، 
صندوق های فروش فروشگاه های 
زنجیره ای و ابری یا در فضای اینترنتی 
به سامانه متصل می شوند و در حال 
حاضر اغلب صندوق های فروش 
ابری  و  زنجیره ای  وشگاه های  فر
تستشان را در فضای این سامانه با 
موفقیت گذرانده  و در فرایند عملیاتی 
قرار گرفته اند. همچنین تاکنون 6 
شبکه پرداخت نیز به این سامانه 

متصل شده اند و دیگر شبکه های 
پرداخت نیز در مرحله تست هستند.
احسان مطهری درباره ابعاد فنی 
سامانه ملی اعتباری طرح کالابرگ 
الکترونیک به روزنامه ایران گفته که 
برای راه اندازی این سامانه زیرساخت 
جدیدی طراحی نکردیم؛ بنابراین 
هزینه ای نیز برای دولت متحمل 
نشدیم بلکه هدف ما این بود که 
بتوانیم در بستر زیرساخت کشور این 
سامانه ارائه شود که در آن این امکان 
به وجود بیاید که هر قلم کالایی که 
دولت مد نظر دارد در آن تعریف شده 
و بتوان مقدار و نوع کالاها را تغییر داد. 

همچنین به ازای هر کد ملی عضو 
خانوار اعتبار تعریف شود.

مطهری درباره اینکه چگونه شبکه 
ملی اعتبار در طرح کالابرگ به عنوان 
سوییچ مرکزی خود را به شبکه های 
پرداخت و ابری معرفی کرده است، 
می گوید: در کشور تا قبل از ارائه 
شبکه ملی اعتبار شبکه های پرداخت 
وجود داشتند که تنها عدد جابه جا 
می کردند اما با راه اندازی این سامانه 
شبکه ای ایجاد شد که عملیات مقدار 
را نیز انجام می دهد به این معنا که 
سرانه خانوارها در حوزه غذایی نیز 

در این شبکه تعریف می شود.
بهتر بگویم بدون این زیرساخت 
الکترونیک  ح کالابرگ  هرگز طر
نمی تواند اجرایی شود، چرا که همه 
این طرح حول محور شبکه ملی 
اعتبار عملیاتی می شود. این شبکه 
به شاپرک )سامانه شاپرک با هدف 
نظارت بر پرداخت ها و عملیات بانکی 
اینترنتی راه اندازی شده است( متصل 
بوده و مصرف کننده و فروشنده در 
هر جایی از کشور بدون اینکه به 
سامانه ای دیگر متصل شوند با همان 
کارتخوان های موجود و با کارت های 
بانکی خود اقدام به خرید و فروش 
می کنند. در حال حاضر تمامی 
صندوق های فروش فروشگاه های 
بری  ا ق های  صندو و  زنجیره ای 
پرداخت  شبکه های  همچنین  و 
زیرمجموعه شاپرک قابلیت پیوستن 
به این شبکه را بدون آنکه هزینه ای 

در برداشته باشد، دارند.
مدیر سامانه ملی طرح کالابرگ 
الکترونیک به دیگر مزایای این سامانه 
برای اقشار مختلف مردم می گوید که 
هر فردی با هر کارت بانکی می تواند 
اقدام به خرید کند به طوری که نیازی 
نیست که اطلاعات خود را ارائه کند و 
دیگر آنکه اگر فردی کارت بانکی خود 
را همراه نداشته باشد با مراجعه به 
برنامه کاربردی شما می تواند کد 
هشت رقمی و چهار رقمی دریافت 
کند که هشت رقمی برای احراز هویت 
آن خواهد بود و ۴ رقمی همان رمزی 

است که باید برای خرید ارائه کند.
مطهری با بیان اینکه بزودی در این 
طرح هر فرد می تواند به میزان 
اعتبار موجود با اعضای خانواده اش 

به اشتراک بگذارد.

مدیر سامانه کالابرگ الکترونیک 
کشور درباره هدف از اجرای طرح 
آزمایشی آن می گوید: اجرای طرح 
آزمایشی به این خاطر هست که آیا 
فرایند کاری در این خرید اعتباری با 
موفقیت انجام می گیرد و زیر ساخت 
موجود می تواند این سامانه را حمایت 
و پشتیبانی کند. یعنی اینکه مردم 
می توانند براحتی ثبت نام کنند. 
فروشنده ها می توانند براحتی اضافه 
شوند. خریدهایی که اتفاق می افتد 
براحتی تسویه حساب می شود، 
یعنی زیرساختی که آماده شده 
پاسخگویی لازم برای این طرح دارد. 
که خوشبختانه در اجرای آزمایشی 
این طرح در این چند استان کشور، 
مشاهده می شود که تسویه حساب 
با پذیرنده انجام شده، مردم از 
اعتبارشان هزینه کرده اند. کالاهایشان 
تأمین شده است. جایی با نقصان 
کالا مواجه نشده است. صفی شکل 
نگرفته است نگرانی راجع به اینکه 
مثلاً زیر ساخت جدیدی نیاز باشد 

. نیست
بنابراین گزارش، دولت با اجرای 
این طرح در بستر شبکه ملی اعتبار 
عملاً اختیار را به مردم به عنوان 
مصرف کننده داده تا بر اساس اعتبار 
موجودی که دارند از هر برند غذایی 
داخلی و خارجی خرید کنند. به 
عبارتی آنها با اختیار خود عملاً با 
یارانه ماه بعد اقدام به خرید می کنند. 
حتی دولت برندهای خارجی وارداتی 
که از گمرک ترخیص شده اند را نیز 
مشمول این طرح قرار داده است.

بر اساس این شبکه است که اقلام 
غذایی مشمول یارانه کددار شده 
و همچنین کد ملی یارانه بگیران 
شارژ شده و با همه کارت های بانکی 
به همان میزان یارانه خرید صورت 
می گیرد. گفته می شود که اقلام 
غذایی مشمول یارانه یا همان سبد 
کالایی در نظر گرفته شده براساس 
قیمت شهریور سال ۱۴۰۰ است. نحوه 
خرید مصرف کننده با توجه به تورم 
موجود که سبد کالایی متحمل شده  

است، چگونه خواهد بود؟
از  هیچ یک  ح  طر این  براساس 
اقلامی که در سبد کالایی یارانه در 
نظر گرفته شده با تغییر قیمت برای 
مصرف کننده مواجه نخواهد شد.
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انجام ۳۰۰هزار بازرسی 
از واحدهای کارگاهی

مدیرکل بازرسی کار وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی گفت: حدود 
۳۰۰ هزار بازرسی از کارگاه های 
مشمول قانون کار در سراسر 
کشور در سال جاری انجام شده 
است. به گزارش ایرنا، احمدرضا 
پرنده اظهار داشت: اداره  کل 
بازرسی کار وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی به استناد ماده 
۹6 قانون کار جمهوری اسلامی 
ایران، در راستای صیانت از 
نیروی کار و سرمایه های ملی، 
اقداماتی را انجام می دهد. وی 
با بیان اینکه حدود ۲۲۰ هزار 
ابلاغیه رفع نقص به کارفرمایان 
متخلف از اجرای مقررات قانون 
کار و آیین نامه های ایمنی و 
حفاظت فنی توسط همکاران 
ما صادر شده، افزود: همچنین 
انجام ۵۰ هزار بازرسی هدفمند 
از کارگاه های پرخطر در صنایع 
ساختمان، معدن، نفت، گاز 
و پتروشیمی از دیگر اقدامات 
بازرسان کار سراسر ایران طی 
سال جاری بوده است. وی 
بازنگری آیین نامه آموزش 
ایمنی کارگران، کارفرمایان و 
کارآموزان، هماهنگی و اقدام در 
خصوص موارد مرتبط با روابط 
بین الملل و مقاوله نامه ها 
شامل مقاوله نامه کار کودک و 
ایمنی و بهداشت شغلی و کار 
دریایی و احراز 6 برنامه ارتقای 
ایمنی در سطح کشور را از جمله 
اقدامات مهم انجام شده و یا در 
دست اجرای حوزه بازرسی کار 

بیان کرد. 
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سرمایه گذاری 

بخش تعاون 
صادر شد

۳۵۹۹
میلیارد ریال در سال گذشته ۱۲۲ ضمانتنامه به ارزش ۳۵۹۹ میلیارد ریال از سوی 

صندوق ضمانت  سرمایه گذاری بخش تعاون صادر شده و بیشترین 
میزان صدور ضمانتنامه مربوط به بخش صنعت بوده است.

گزارش مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت کار حاکی از آن 
است که سال گذشته جمعاً ۱۴۴ ضمانتنامه در بخش های صنعت، 
کشاورزی، بازرگانی و خدمات به ارزش ۴۴۷۱ میلیارد ریال مصوب 
شده که از این تعداد ۱۲۲ ضمانتنامه به ارزش ۳۵۹۹ میلیارد ریال 

صادر شده است.
پیشتر مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون از 
کاهش مدت زمان فرایند صدور ضمانتنامه در صندوق خبر داده 
و گفته بود: »از ابتدای سال کاهش مدت زمان فرایند صدور 
ضمانتنامه در دستور کار قرار گرفته است و در حال حاضر به 

محض وصول پرونده متقاضی، حداکثر ظرف مدت سه تا چهار روز 
مصوبه به تأیید ارکان اعتباری صندوق رسیده و به متقاضی ابلاغ 
می شود.« صندوق ضمانت سرمایه گذاری بخش تعاون، صندوقی 
دولتی است و تسهیلات بانکی مربوط به حوزه کسب و کارهای 
خرد و متوسط را با اولویت شرکت های تعاونی ضمانت می کند. 
در حال حاضر ۷۰ درصد از منابع صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
بخش تعاون، سهم شرکت های تعاونی و مابقی آن، سهم افراد 
حقیقی و حقوقی غیرتعاونی ها است که ضامن آنها نزد بانک ها 

برای دریافت تسهیلات می شود.

مرکز برنامه ریزی و اطلاعات راهبردی وزارت منتشر کرد

صدور 122 ضمانتنامه 
سرمایه گذاری تعاونی


